ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

01.06.2007

                               № 154
О внесении изменений в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Ханты-Мансийского района
В соответствии с главой 50 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 19 февраля 1993 года         № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Изложить часть 1 статьи 4 Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 21 сентября 2006 года №47 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Думы Ханты-Мансийского района от 29 марта 2007 года №118) в следующей редакции:
«1. Лица, работающие в организациях, финансируемых из бюджета Ханты-Мансийского района, а также неработающие члены их семей (муж; жена; несовершеннолетние дети до 18 лет; а также дети, не достигшие возраста 23 лет, обучающиеся по очной форме в высших и средних образовательных учреждениях не зависимо от места их проживания и места нахождения образовательного учреждения) имеют право на оплачиваемый один раз в два года за счет средств организации, финансируемой из бюджета Ханты-Мансийского района, проезд к месту использования отпуска и обратно в пределах территории Российской Федерации любым видом транспорта, в том числе личным (за исключением такси), а также на оплату стоимости провоза багажа весом до 30 килограммов с учетом веса, бесплатно разрешенного к перевозке на транспорте.

Право на компенсацию указанных расходов возникает у лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Ханты-Мансийского района, одновременно с правом на получение ежегодного оплачиваемого отпуска за первый год работы в данной организации.
Лица, уволившиеся из организаций, финансируемых из бюджета Ханты-Мансийского района, и поступающие на работу в вышеуказанные организации, а также лица, поступающие на работу в данные организации переводом из организаций, финансируемых из бюджета Ханты-Мансийского района, обязаны представить справку об использовании за последние два года права на оплачиваемый один раз в два года за счет средств работодателя проезд к месту использования отпуска и обратно. Лицам, указанным в настоящем абзаце, право на оплачиваемый один раз в два года за счет средств работодателя проезд к месту использования отпуска и обратно предоставляется с учетом использования данного права на прежнем месте работы.».
2. Настоящее решение направить главе Ханты-Мансийского района для опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Глава

Ханты-Мансийского района

           Ю.Т. Манчевский